Cédmara Municipal de Catanduva

Estado de S3ao Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu, vereador Mauricio Gouvea, vem mui respeitosamente,
informar que estarei viajando para a Cidade de S#o Paulo no dia de hoje, 15 de
Fevereiro de 2017, estarei acompanhado de meu assessor Gustavo Aguilar
Araujo, onde teremos uma reunido com o Deputado Chico Sardelli.

Catanduva 15 de Fevereiro de 2017,
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Pragca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
www.catanduva.sp.leq.br
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Camara Municipal de Catanduva

Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

2

Venho através desta, SOLICITAR REEMBOLSO no valor de R$
657,00 (seiscentos e cinquenta e sete reais) referente a deslocamento para a Cidade de Sio

Paulo, no dia 15 de Fevereiro de 2017, deslocamento realizado com condugio propria, para
reunides abaixo descrita.

Reunido na Assembleia Legislativa de Sdo Paulo com o Deputado
Estadual Chico Sardelli.

Segue a relagdes de Cupons Fiscais;

Cupom Fiscal n° 182644, Castelo Postos e servicos Ltda, R$65,70; -
Cupom Fiscal n® 53555,Auto Posto e Transportes Minuano LTDA, R$
139,15; .

Cupom Fiscal n°® 307333, Nicolau Barreto Alimentos LTDA, R$
12,00;

Cupom Fiscal n® 13313, Rancho Mineiro Restaurante, R$ 143;30; 153 6>

Cupom Fiscal n® 459876, Rodosnack Rubi Lanchonete e Restaurante
LTDA, R$ 10,25;.

Cupom Fiscal SAT n° 6921, Auto Posto MS LTDA, R$ 156,00;

e os Cupons de Pedagios:

SP310 Praga de Agulha. R$ 10,40

SP310 Praga de Araraquara R$ 15,50
SP310 Praga de Itirapina R$ 5,00

SP310 Pracga de Rio Claro R$ 8,30
Bandeirantes Praca de Limeira R$ 5,80
Bandeirantes Praga de Sumaré Sul R$ 7,70
Bandeirantes Praga de itupeva Sul R$ 8,70
Bandeirantes Praga de Caieiras R$ 8,80

Bandeirantes Praca Itupeva Norte R$ 8,70
Bandeirantes Praca Nova Odessa Norte R$ 7,70
Bandeirantes Praca Limeira A Norte R$ 5,80

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n - Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
www. catanduva.sp.leg.br
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Camara Municipal de Catanduva
Estado de Séo Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

CAranpuyl

Cr

SP330 Praca de Leme R$ 7,30
SP310 Praca de Itirapina R$ 5,00
SP310 Praga de Araraquara R$ 15,50
SP310 Praga de Agulha R$ 10,40

Sabido dos tramites legais desta casa, contamos com a vossa preciosa
compreensao para tal.

Em tempo, ressaltamos nossos protestos de elevado estima e distinta
consideragao.

Catanduva 17 de Fevereiro de 2017
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Exmo. SR. Presidente
Aristides Jacinto Bruschi
Cémara Municipal de Catanduva.
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> Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

www. catanduva.sp.leg.br



ASSEMBLEIA LEGISLATQVA

ESTADO DE SAO PAULO

Sao Paulo, 15 de fevereiro de 2017.

Prezado Senhor,

Deciaro para 0s devud{}s fins que o Vereador Mauracm Gouvea € 0
Assessor Gustavo Aguilar Araujo, da Camara. Municipal de Catanduva
estiveram neste Gabinete no dia 15 dé fevereiro para tratar de assunto

referente & emenda pariamentar juntamente ‘com o Deputado Chico
Sardelli.

i
o

: Atenqiosamenté,'

MILENA CRIVELARI MACHADO
Assessora Parlamentar
Deputado Chico Sardelli - PV

Avenida Pedro Alvares Cabral, n.° 201 - Ibirapuera
Sao0 Paulo - SP » CEP: 04.097-900



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR ENFERMEIRO ARI.

Ref. Requerimento Protocolado sob n2 000425/17
Interessado: Vereador Mauricio Gouvea.

Trata-se de Oficio do Nobre Vereador Mauricio
Gouvea informando a esta Presidéncia que estara em viagem oficial para a
cidade de Sao Paulo/SP no dia 15 de fevereiro de 2017, acompanhado de seu

assessor parlamentar onde terd reuniao com o Deputado Chico Sardelli.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois através da justificativa apresentada o Nobre Edil Mauricio
Gouvea estara em visita oficial como Vereador, devendo todavia, apresentar
documentagao habil que comprove a reunido informada, bem como Notas
Fiscais com o CNPJ da Camara Municipal de Catanduva, para posterior
aufericdo de deferimento de reembolso das referidas despesas desde que
possua dotagao orgamentaria para tal mister.

Assim, opina este Juridico pelo DEFERIMENTO do
presente requerimento, com os apontamentos acima elencados.

/" Efa.0 que nos cumpria informar, nos colocando 3

disposicao de Vossq Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender

necessarios. f

|

JEMBAN | Catanduva(SP), 15 de fevereiro de 2017.
A
A ee® \ |
e o Gustava Ziviani Martins
\%i ¥ Assessor Juridico da Camara
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR ENFERMEIRO ARL.

Ref. Protocolo n2 000461/17 - Reembolso de Despesas
Interessado: Nobre Vereador Mauricio Gouvea.

Trata-se de requerimento assinado pelo Nobre
Vereador Mauricio Gouvea, solicitando reembolso referente a despesas de
viagem realizada para a cidade de Sao Paulo/SP no dia 15/02/17, em
companhia de seus Assessor Parlamentar reunido na Assembléia Legislativa de
Sao Paulo com o Deputado Estadual Chico Sardelli, anexando documentacao
de comprovacao pertinente.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazida pelo

requerente, o mesmo esteve em viagem para tratar de assuntos de interesse
do Municipio.

Todavia, com relagdo as despesas com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para
analise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o
Controle Interno para as demais deliberacées pertinentes e apés a

Coordenadoria de Informatica para disponibilizacao da_ presente

Era o que nos cumpria informar, nos colocando 3

disposicdo de Vossa Exceléncia pa\l\a maiores esclarecimentos, se entender
necessarios.

Catanduva(SP)\20 de fevereiro de 2017.
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Gab. Ver, Mauricio Gouvea

Viagem do Vereador para a cidade de Sdo Paulo no dia 15 de Fevereiro, protocolo
numero 000461.

Conforme verificado e constatado através de documentos o nobre edil, acompanhado
de seu assessor, esteve na cidade de Sdo Paulo para tratar de interesses do Municipio,
solicitando o reembolso das despesas efetuadas no valor de RS 67 1,33.

Os cupons apresentados estdo de acordo, sendo os mesmos vistados pelo solicitante.
Na condi¢do de responsdvel pelo Controle Interno da Cdmara Municipal e, com base
nos documentos apresentados, verifico que o mesmo atende aos principios de
legitimidade, sendo FAVORAVEL ao reembolso no valor acima, sugerindo apenas que
sejam cumpridos os principios da economicidade e da modicidade também has

viagens realizadas. _— -

Cat., 22/02/17.
(‘.
.__\_\\ - \‘I i, || -
) I L
/ Adfiana Senhorini
Responsdvel pelo Controle In ;efno

-

Adriana Se
RG 2134888
peio Conirole

""" kom0 da Camars



’\\'\ CASTELO POSTOS E SERVICOS LTDA

RODOVIA WASHINGTON LUZ, KM 221
. CEF:13568-800 FONE; 1 os-cson
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Extra‘to No. GF?JST
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desconto -46,3
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CAPIXABOM

AUTO POSTO MS LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ, S/N - KM 348 563
METROS CONJ 1
VILA BOTELHO - SANTA ADELIA - 15850-000

CNPJ:25048504000102 |IE:604018372111

Extrato N°: 6921
CUPOM FISCAL ELETRONICO SAT

CPFJCNPJ Consumidor: 51.840.544/0001- DG
Razdo Social/Nome: CO\ISUMIDOR

#|COD|DESC[Q“I’D|UN| VL UN R$|(VLTR RS)" W“" RS
0013 ETANOL HIDRATADO 60,2320, Bt

(156,00) 156,00
TOTAL R$ 156,00 .
156,00 .

Dinheire

VAL A ROX TRIB.FEDERAL R$20, 93(13 45%) ESTADUAL
R$18,72(12.00%) FONTE:IBPT"

OPERADOR: DANIELE DATA: 15/02/2017 CAIXA: 3

*+ OBRIGADO PELA PREFERENCIA E VOLTE SEMPRE!"

*

** DESENVOLVIDO POR MULTISYS - (17) 88788-8180 ™ *
OPERADCR: DANIELE DATA: 18/02/2017 CAIXA: 3

\alor aproximado dos Tributos deste Cupom 20,88
(Conforme Lel Fed. 12.741/2012)
*\alor Aprovimado dos Tributos dos itens

SAT N 219910

15;'02!2017 23:30:48
0102 5600 0218 9100 D632 184S 5064

il




tua VIAGEM

RODOVIA SP310
PRACA Agulha
DATA 15/02/2017

DESC =0.0
TROCO= 40.10

TRIANGOTO DO SOL AUTO ESTRADAS S/A
CNPJ: 02.509.186/0001-34

CENTROVIAS
Centrovias Sistemas Rodoviarios S/
CNPJ (2.555.926/0001-79

Praga : Itiraping#nb:3 KM 217
Pista:009
Data:15/02 Hop21:35:23
Classe: #Preco: RE 5,00
Recibor667798 Forma pto. :DINHEIRG

BUA VIAGENM

RODOVIA SP310
PRACA Araraquara
DATA 15/02/2017

ARREC . =00
VALOR T DESC =0.0
ENTREGHZZ. TROCO=  0.00

NG = DINHEIRO
TRIANGULO DO SOL AUTO ESTRADAS S/A
CNPJ: 02,509, 186/0001-34

DISQUE AUTOBAN
0800-055-55-50
; R [
|Conc Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A]
] CNPJ 02.451.848/0001-62 |
S S |
Praga : 73 - NOVA ODESSA-
fFaixa -~
7]
o9n5alrtzisoz
Arrecada
15/02/20 19:12:29

Valor: R¢ 7,70

Pagamento dinheiro

conc. Rod. Int. Paulista m“pu. B
Intervias CHRJ: 03.207.703/0001 89

inheiro

DISQUE AUTOBAR.
0800-055-55-50

H:..; -:.. _
{Conc Sistema Anhanguera-Bandeirantes $/A}
| CNPJ 02.451.848/00071-62 |
L e I, 1

Praca
Faixa

bOyyimzg5sh
_ * fingelica i
15/02/20G 20:24:55 !
Classe @ 1 Valor: R$ 5,80

Pagamenta dinheiro |

Arrecadag



CENTROVIAS

Centravias Sistemas xoao<imﬁ 05 S/A

CNPJ 02.555.926,/000 <

Praga :
Pista:006
Data: _m\omxﬂﬂ

f
Classe; AW\WQ mm m oo

Recibo: QQMAAm Forma uaﬁo..mHz:meo

DISQUE AUTOBAN
0800-055-55-50 .

—

[Conc ¢Am~mam ba:m:CCmﬁm:mmzamqﬂm:ﬁmm mxp_

| nzv_ cm hm_.mam\ooon -2

| I—

Praca
Faixa

Arrecadador Adriana
- 15/02/2017
Classe : 1

wmmmaunﬁo aﬂssmdﬂo

Valor: R$

DISQUE AUTOBAN
0800-055-55-50

[

NN

611azficzdsgp

14:40:03

H.

70

i

| nzmg 02. A;u.mamxcomd -62

.

B - 1
[Conc Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/l

!

18:46:20
8,70

Praga mm qqcnmcb zamHm\\v o
Faixa : 011
Cadigo m
Arrecadador
_m\owxmof\
Classe ;- Valor: R$

KM. Z82+400
VIA:08 mmzq.“m
HORA 12;

ROBOVIA SP310
PRACA Araraguara
DATA 15/02/2007
mmnHmD (010835H(BM 11
ARREC , =00800 nbﬁ
VALOR TOTAL
ENTREGUE = _U,
PAGAMENTO = DINHE
TRIANGULO DO S01° p:ﬁ: ESTRADAS S/A
CNPJ: 02.509.186/0001-34

BOA VIAGEM

1
o
o

0.00

DISQUE AUTOBAN
0800-055-55-50

. —
_na:n mdmﬁmam bzvmzmcmﬁm-mm:umqﬂm:ﬁmm S/A|
| CNPJ cm_amq.mhm\mcmﬂ 62 |

]

1

Praca . 44 -
Faixa : 005

Cédigo Regj \\_S:wamma_%
Arrecadador
15/02/2017 14:15:55
Classe @ 1 Valor: R$ 5,80

Pagamento dinheiro

DISQUE AUTOBAN
(800-055-55-50

EUR VIAGEM

RODOVIA SP310 KM, 34p+404
FRACA Agulha VIA:07 SENL-5
DATA 15/02/2017  HiRa 11407

RECIBO 02077TDABM13

ARREC.=01163  CAT g A7
VALOR ‘TOTAL= 10,4975 =0 0
ENTREGUE = 5087 TR0CO= 39,60
PAGAMENTO = DI

TRIANGULO DO SOL AUTO ESTRADAS S/h
nzwg 02.509. _mmxanoq =34

CENTROVIAS
Centrovias Sistemas Rodoviarios S/4 ﬁ

CNPJ 02.555.926/0001-79

Praca :
vmmﬁmnoom

co: R$ 8,30
cﬁam pgto. :DINHEIRD

DISQUE AUTOBAN
0800-055-55-50

i i
iConc Sistema rnﬁm:wcmﬂmxmm:umﬂﬁmzﬁmm S/Al
_ nzm; aw Awdmmm\mmod mm *
h

|Conc Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A|
] CNPJ 02.451.848/0001-62 |+

i S

e s R S i
Praga Am mpHmepm
Faixa 014

RECIBEA

Slrmanfzifpl
mocmﬁﬁo

15:27:25
Rt 8 An

Walar:

24 - TTUPEVA mch
012

Praga
Faixa

\m\a

Codigo Re ‘.. omwm@nmduﬂm
p&ﬁmomamgqﬁ\\ xmmdm
15/02/ 201~ 15:02:78
Masse @ 1 Valor: R$ 8,70



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

o __ NOTADEEMPENHO -
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento a execugdo orcamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Emperho — 0 — —
| Tipo Evento Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 2-000. 1
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigdo Reserva
23/02/2017
Licitagéo Nro Licitagio Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa MNro Reduzido = Classificacdo Funcional
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL 16 01.031.0001.2.001 - COORDENACAOQ ATIVIDADES LEGISLA
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
Credor
Razag Social / Fornecedor CNPJ [ CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
1051 - MAURICIO GOUVEA 212.932.638-26 104 0299-0 06063-1
Endereco Cidade Telefone
RUA GUERINO BERTONI 40 CATANDUVA
—— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho _ Saldo Atual
65.000,00 60.190,14 = ¢ 671,33 59.518,81
— Histérico
: Ha3t Jr e R e MaloiUnitério  ValorTotal
1 0 Referente a reembolso de viagem Sao Paulo SP, veiculo préprio, 0,00 671,33
acompanhado do assessor Parlamentar, reuniac ALESP com deputado
Chico Sardelli, para tratar de assuntos de interesse do municipio
conforme relatério.
Total 671,33

— Por Extenso
***Seiscentos e Setenta e Um Reais e Trinta e Tres Centavos***

SECAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: M O AN
especificado desta Nota de Chequen®: QL ) & 3
Responsavel pela Emissio Empenho. .~
Banco: & Et
Cédigo Banco: X - @ D>
R ((:‘. o, ny y
J IWALRNWIARSFAVIRS 4V | ‘4_, ;
Contador l Presidente da Camara FeSoureiro

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagéo.

e | = - ~
""" Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



